Submete-se à apreciação desta Comissão de Orçamento, Finanças e Contas Públicas ao 

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 086/2025, DE 03 DE OUTUBRO DE 2025, de autoria do Poder 

Executivo Municipal, que tem por objetivo autorizar a abertura de Crédito Adicional Especial 

no valor de R$ 994.871,17 (novecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e setenta e um 

reais e dezessete centavos), destinado à aquisição de terreno para construção do PAM (Pronto 

Atendimento Municipal) e complementação de recursos para construção de casas populares. 

Os recursos serão assim distribuídos: 

- R$ 799.718,00 para a Secretaria de Saúde - Aquisição de Terreno para Construção do PAM;